
Dzemdību nama mediķi izgājuši apmācības
inovatīvas stabilizācijas un reanimācijas
sistēmas pielietošanā jaundzimušajiem

Ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu* Dzemdību namā iegādāta reanimācijas
sistēma Concord, kas mediķiem dzemdību laikā palīdzēs labāk aprūpēt slimus un dziļi
priekšlaikus dzimušus bērnus.

Kad bērniņš piedzimst, placenta vēl kādu brīdi turpina strādāt un caur nabassaiti vēl
dažas  minūtes  piegādā  bērnam  asinis,  skābekli  un  cilmes  šūnas,  kas  ir  vitāli
nepieciešamas gan tūlītējai bērniņa adaptācijai pasaulē, gan attīstībai nākotnē, tāpēc
vecmātes parasti dažas minūtes nogaida, un tikai tad noklemmē nabassaiti. Tomēr
mēdz būt kritiskas situācijās, kad bērniņam pēc dzimšanas ir nepieciešama tūlītēja
akūta mediķu palīdzība.

Mūsdienīga pieeja ir  -  stabilizēt vai reanimēt bērniņu, kamēr viņš vēl atrodas  pie
nabassaites. Lai to veiktu – nepieciešamas gan tehnoloģijas, gan zināšanas.

Trīs dienu garumā starptautiska līmeņa eksperts Bjorn Valentijn no Nīderlandes vadīja
teorētiskas  un  praktiskas  apmācības  darbam ar  jauniegādāto  iekārtu  gandrīz  100
Dzemdību  nama  mediķiem,  kas  ikdienā  strādā  dzemdību  zālē  -   neonatologiem,
ginekologiem, vecmātēm, operāciju māsām, bērnu aprūpes māsām, anesteziologiem.

Gūtās  zināšanas  un  iegādātā  reanimācijas  sistēma Concord  ir  būtisks  ieguldījums
jaundzimušo, īpaši priekšlaikus dzimušo bērniņu veselībā.

* Projekts Nr.4.1.1.1/1/23/I/003 Kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu vienlīdzīgas
pieejamības  uzlabošana  SIA  "Rīgas  Dzemdību  nams",  attīstot  veselības  aprūpes
infrastruktūru.

 



 


